



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



602
578
P

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	07.007/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	030/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MADEIRA SERRADAS E CHAPA DE MADEIRA LAMINADA.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 323.769,50 (trezentos e vinte e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

PREÂMBULO

Aos 6 de Outubro de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 030/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Francisco Leonardo Franco de Carvalho, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI | 32.380.808/0001-38

Total de Itens: 18 | Valor Total: R\$ 323.769,50 (trezentos e vinte e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - Chapa de Compensado 4mm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada.	FLORAPAC	UNIDADE	300	R\$ 77,90	R\$ 23.370,00
2	0 - Chapa de Compensado 6mm, Compensado multilaminado, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada, Peso 12,6 Kg por chapa.	FLORAPAC	UNIDADE	300	R\$ 133,50	R\$ 40.050,00
3	0 - Chapa de Compensado 10mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.	FLORAPAC	UNIDADE	300	R\$ 143,90	R\$ 43.170,00
4	0 - Chapa de Compensado 12mm 2,20X1,60cm, lâminas finas de madeiras que são sobrepostas uma sobre as outras, comprimento de 2,20cmXLargura 1,60cm.	FLORAPAC	UNIDADE	300	R\$ 93,74	R\$ 28.122,00
5	0 - Chapa de Compensado 15mm 2,20X1,60cm, lâminas de madeira sobrepostas e prensadas umas sobre as outras geralmente em número ímpar de	FLORAPAC	UNIDADE	200	R\$ 119,50	R\$ 23.900,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



603
F.F.

6	camadas, Comprimento 2,20cm, Largura: 160cm. 0 - Chapa de Compensado Naval 20mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.	FLORAPAC	UNIDADE	200	R\$ 297,00	R\$ 59.400,00
7	0 - Chapa de Compensado Naval 25mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.	FLORAPAC	UNIDADE	200	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00
8	0 - Descrição: Caibro (Viga) 6X4,5cm 3,5 de comprimento O caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.	MADEREIRA SÃO LUCAS	UNIDADE	1.000	R\$ 14,60	R\$ 14.600,00
9	0 - Descrição: Caibro (Viga) 3cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.	MADEREIRA SÃO LUCAS	UNIDADE	1.000	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00
10	0 - Descrição: Caibro (Viga) 7X3,5cm, 3,5 de comprimento O caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.	MADEREIRA SÃO LUCAS	UNIDADE	1.000	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00
11	0 - Peça de Madeira de 5X13cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.	MADEREIRA SÃO LUCAS	METRO	7	R\$ 47,60	R\$ 333,20
12	0 - Peça de Madeira de 6X12cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações	MADEREIRA SÃO LUCAS	METRO	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40
13	0 - Peça de Madeira de 7X7cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações	MADEREIRA SÃO LUCAS	METRO	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
14	0 - Descrição: Ripão de Madeira 2,5X7cm, com 3,5 metros de comprimento aparelhada, ideal para estruturas de telhados na construção civil.	MADEREIRA SÃO LUCAS	METRO	10	R\$ 16,63	R\$ 166,30
15	0 - Ripa de Madeira 1,5X5, peças retangulares de madeira utilizadas principalmente na montagem da estrutura do telhado.	MADEREIRA SÃO LUCAS	METRO	10	R\$ 11,86	R\$ 118,60
16	0 - Tábuas de Madeira 20X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.	MADEREIRA SÃO LUCAS	METRO	10	R\$ 25,37	R\$ 253,70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



604
580
B

17	0 - Tábuas de Madeira 30X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.	MADEREIRA SÃO LUCAS	METRO	10	R\$ 31,73	R\$ 317,30
18	0 - Tábuas de Madeira 25X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.	MADEREIRA SÃO LUCAS	UNIDADE	1.500	R\$ 22,22	R\$ 33.330,00
Total Geral						R\$ 323.769,50
Total Geral						R\$ 323.769,50

Itinga do Maranhão - MA, 6 de Outubro de 2023



Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro Municipal